Braslaviae 27.X11.1674. 

Dabantur Braslaviae in Ukraina ad Hippanem fiuvium, 27. Decem
bris 1674. 

Quantum vero ad Ensem et Galerum propitio venit fato, quod eum 
in Polonia non tulerint, quem Rex salva authoritate, suscipere nequit, 
dempta scilicet Rosa, quae temporibus sui antecessoris, licet minime de 
Ecclesia •> merito collata. Inferiorem enim se antecessori suo haud ponet, 
quod et Romam positive declaretur. Ne tamen Romae imputetur id filio 
meo, Illustrissima Dominatio Vestra pro summa sua prudentia velit cavere. 
Si autem iam et in via haec donaria essent, apud Nuntium deponi deberent, 
alias nobis minus affectum, quod Diis hominibusque iratus b> Nomina
tionem Regiam an suspensam, an alii oblatam, immo ut nonnulli nobis 
scribunt Varsavia, ipsam electionem non ex voto, multis imputet. Sed ea 
mihi rimari dubium, et anceps; si autem et Rosa donetur, votiva filiis meis 
conditio, ut haec dona in Poloniam ferant. Quibus quod Illustrissimam 
Dominationem Vestram paulo longius distineam, parcat, amantemque 
amet amicum, qui me gratiae ac favori Illustrissimae Dominationis Vestrae 
quam diligentissime commendo. 

a> sequ!tur verbum c:leletum: collata. 
bl In ms.: lrratus. 

N. 85. 

Leopoli 29.XII.1674. 

Toussaint de Forbin episcopus Massiliensis, legatus Galliae, 
ad cardinalem Virginium Orsini 
de negotio propriae ad cardinalatum nominationis; de successibus bellicis 

1oannis 111. 
Orig. 
Arch. Cap. Arch. Ors. 237. 1674/0441, 0443. 
[Cfr. El. VII. 1108.] 

Monseigneur 

J'ay receu la lettre dont Votre Eminence m'a honore du 24 Novembre 
avec les trois letres qu'elle ecrit au Roy de Pologne que ie luy ai fait tenir 
a meme temps par un courier expres. Iene saurois asses remercier Votre 
Eminence de la continuation de ses bontés et de sa favorable protection. 
I'attens avec impatiance le succés de l'audiance qu'elle devoit avoir de 
Sa Sainteté et de Monseigneur le Cardinal Altieri sur mon affaire. Touttes 
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les fortes demarches que Votre Eminence faira par cela et pour pouvoir 
entrer dans la prochaine promotion seront tres agreables a Sa Majesté, 
qui souhaitte avec plus de passion que moy d'en voir la fin. Et de France 
le Roy me fait l'honneur de m'ecrire qu'il souhaite en quelque manière 
avec plus de passion ma nomination que celle de sa coronne; avec l'appuy 
de deux si grands rois et les bontés et la forte aplication de Votre Emi
nence i'ay sujet de me promettre un succés avantageux dont ie conserverai 
une eternelle reconoissance envers Votre Eminence. Comme i'espere de 
voir bientot le Roy de Pologne ie prendrai ordre et une lettre de luy pour 
finir entierement l'affaire des armes afin que Votre Eminence puisse les 
peser et achever par là toutte contestation.